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bitte wenden 

Hundesteuer  Anmeldung  Abmeldung*  Ummeldung 
 

Halter   

Bisherige Straße / Ort   

Zukünftige Straße / Ort  

Kassenzeichen   

Hundesteuermarke Nr.   Transporder-Nr.   

 
Hiermit melde ich ____ Hund/e zum ___________(Datum) zur Hundesteuer ab/an/um.  

Rasse: _____________________________________ 
 
Werden weitere Hunde im Haushalt gehalten?  Ja  Nein. Wenn Ja, Anzahl   
 
 Der Hund / Die Hunde sind bereits 3 Monate alt.  
  
 Der Hund / Die Hunde werden am  3 Monate alt.  
  
 Der Hund / Die Hunde wurde/n bisher nicht versteuert.  

 
Grund der Abmeldung 
 

 verstorben.  getötet / eingeschläfert.   entlaufen.  
 

 abgegeben an:   
   

 
Ich versichere hiermit, dass die vorstehenden Angaben wahrheitsgemäß abgegeben wur-
den.  
 
 
Ort / Datum ______________________      Unterschrift ___________________________ 
 
 

 
SEPA-Lastschriftmandat  
Ich ermächtige das Amt Hüttener Berge, Mühlenstr. 8 in 24361 Groß Wittensee Zahlungen durch Lastschrift-
verfahren einzuziehen. Gleichzeitig weise ich mein Kreditinstitut an, die auf mein Konto gezogenen Lastschrift 
einzulösen.   
 Gläubiger-Identifikationsnummer des Amtes Hüttener Berge: DE35 ZZZ0 0000 0286 33  

________________________________________________________________________ 
Name, Vorname, Straße, Hausnummer, PLZ und Ort (Kontoinhaber/in) 

 
________________________________________________________________________ 
IBAN        BIC (bei internationaler Bankverbindung) 

 
________________________________________________________________________ 
Kreditinstitut  

 
________________________________________________________________________ 
Ort, Datum und Unterschrift (Kontoinhaber/in)  

 



 

* Hinweis zu Beendigung der Steuerpflicht: Sie endet vor dem Monat, in dem Hund abgeschafft wird, abhan-
denkommt oder verstirbt. Bei Wohnortwechsel vor dem Monat in das der Wegzug fällt.  

 
 
Gleichzeitig beantrage ich die Steuerermäßigung nach § 5 der Hundesteuersatzung:  
 
als Wachhund bei Gebäuden, die mehr als 300 m von dem nächsten  

bewohnten Gebäude entfernt liegen  
(gilt nicht für die Gemeinden Ahlefeld-Bistensee, Ascheffel, Damendorf, Hütten und Osterby)  

 
als Jagdgebrauchshund, mit jagdlicher Verwendung und abgelegter  
Jagdeignungsprüfung (Prüfbescheinigung liegt bei)  
(gilt nicht für die Gemeinde Hütten) 

 
 
Ort / Datum ______________________      Unterschrift ___________________________ 
 
 

 
 
 
Wird durch das Amt Hüttener Berge ausgefüllt 
 
Bearbeitungsvermerk Steueramt  
 

 
Haltererfassung vorgenommen:     ________________  
 
Veranlagungsbescheid (Anmeldung gefertigt am)  ________________  
 
Veranlagungsbescheid (Abmeldung gefertigt am)  ________________  
 
Hundesteuermarke Nr. ______________ 
 
Wird übernommen       
 
wurde in der Ausgabeliste notiert  
 
und ausgehändigt am:      ________________  
  
und mit VA-Bescheid abgesandt am:    ________________  
 
 
Archiv 
 
z. d. A.  ________________ (Handzeichen) 
 

  
 

[

 

 

[

[

 

[

[

 

 

 

 

 

 

 

 


